Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 01 DE AGOSTO DE 2023

P á g i n a  | 1

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

LEI ORDINÁRIA Nº. 184, DE 01 DE AGOSTO
DE 2023

                   Revoga a Lei Municipal nº
131/2020 de 24 de agosto de 2020,
e dá outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no

uso das atribuições e prerrogativas conferidas

pela Lei Orgânica Municipal, faço saber que o

PODER LEGISLATIVO aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica revogada a Lei 131/2020 de

24 de agosto de 2020, que dispõe sobre a

criação de cargos temporários visando atender

necessidade temporária de excepcional

interesse público para enfrentamento da

situação de emergência de saúde pública vivida

há época em virtude do COVID-19.

Art. 2º Ficam extintos todos os cargos

criados pela referida Lei.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições

em contrário.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data

de sua publicação.

Arara/PB, em 01 de agosto de 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO

DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00015/2023

A Prefeitura Municipal de Arara manifesta o
interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados na contração direta, com
base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/21, que objetiva: Compra de materiais
elétricos para suprir as necessidades da
Secretaria de obras deste Município. O
interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência com a especificação do objeto
pretendido junto a Comissão de Licitação,
sediada na Rua Gama Rosa, S/N - Centro - Arara
- PB, ou acessando: www.arara.pb.gov.br. A
referida comissão estará recebendo as
propostas até o dia 04 de agosto de 2023, nos

http://www.arara.pb.gov.br/

Instituído pela Lei Municipal04/77

Disponível em www.arara.pb.gov.br

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 01 DE AGOSTO DE 2023

P á g i n a  | 2

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000

horário e endereço abaixo indicados, e que
poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
licitacao@arara.pb.gov.br. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº
123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 3369–1037.

Arara - PB, 31 de Julho de 2023
JOÃO BATISTA LEAL DE LIMA - Agente de

Contratação

Resolução 11/2023

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE

DO SEGUNDO PROCESSO DE ESCOLHA EM

DATA UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE ARARA

– PB, no uso das suas atribuições legais com

base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei

Municipal nº 048 de 15 de maio de 2015.

RESOLVE DIVULGAR:

Dispõe sobre a publicação da DESISTÊNCIA
do candidato, JOSÉ JANDEILSON LIRA
DUARTE, do segundo processo de escolha
em data unificada para membros do conselho
tutelar, quadriênio 2024/2027, da cidade de
ARARA/PB.

 Arara – PB, 01 de agosto de 2023.

_________________________________

Comissão Especial Eleitoral

Resolução 12/2023

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE

DO SEGUNDO PROCESSO DE ESCOLHA EM

DATA UNIFICADA DO MUNICÍPIO DE ARARA

– PB, no uso das suas atribuições legais com

base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei

Municipal nº 048 de 15 de maio de 2015.

RESOLVE:
Divulgar a lista final dos candidatos
Homologados e sorteio de números, para o
segundo processo de escolha em data unificada
para membros do Conselho Tutelar de
ARARA/PB. Conforme previsto no item 12.6 do
edital.

                     Arara – PB, 01 de agosto de 2023.

___________________________________

Comissão Especial Eleitoral

http://www.arara.pb.gov.br/

Prefeitura Municipal de Arara -PB

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DO MUNICÍPIO DE ARARA - PB

Lei Municipal nº 048 de 15 de maio de 2015

ANEXO

RESOLUÇÃO Nº 12/2023

Nº
INSC.

NOME NÚMEROS

001 FLAVIANA GOMES LIRA MEDEIROS Nº 111
002 ALDENYO RENALLY GUEDES DA SILVA Nº 222
003 REGINALDO LOPES DA SILVA FILHO Nº 333
004 ALINE SILVA DE OLIVEIRA DOS SANTOS Nº 444
005 FABIANA CONSTANTINO DE ARAÚJO Nº 555
006 ROSA MILENA DE SOUSA Nº 666
007 CIDELANDIA DA SILVA MEDEIROS Nº 777
008 MARIA APARECIDA FERREIRA Nº 888

                    Arara/PB, 01 de agosto de 2023.

      ______________________________________

                   Comissão Especial Eleitoral